Протокол № 43
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
Всероссийская федерация танцевального спорта

и акробатического рок-н-ролла» (СК АРР ФТСАРР)

Дата проведения: 30.06.2018
Место проведения: город Москва, Варшавское шоссе, дом 118, корпус 1,
Московский центр боевых искусств.
Начало заседания: 14:20.
Окончание заседания: 15:40.
Форма голосования: открытая.
Члены СК АРР ФТСАРР, принявшие участие в заседание СК АРР ФТСАРР:
Пайвина Наталья Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий
Станислав Вячеславович, Архипов Олег Юрьевич, Дмитриева Дарья
Валерьевна, Кирина Ирина Александровна, Левков Кирилл Геннадьевич,
Леонова Анастасия Григорьевна, Лисицына Ирина Игоревна.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в квоты судей для назначения на чемпионат и
первенство России, чемпионаты и первенства федеральных округов РФ,
Кубки России и на Всероссийские соревнования, проводимые ФТСАРР.
2. Жеребьевка судей на соревнования, запланированные в сентябре-
декабре 2018 г.
3. Разное

1-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
И.И. Лисицына: Предлагаю внести следующие изменения в квоты судей для
назначения на соревнования, проводимые ФТСАРР:

1. ЧиП федерального округа: главный судья – 1 судья ВК;
2. Всероссийские соревнования: зам. главного судьи – 2 человека, один из
них ВК, второй – 1К;

3. Всероссийские соревнования: зам. главного секретаря: 2 человека, один
из них 1К, второй – 2К;

4. ЧиП России: зам. главного судьи – 2 человека, один из них ВК, второй
1К;

5. ЧиП России: главный секретарь – 2 человека: на чемпионате – ВК, на
первенстве – 1К;

6. ЧиП России: зам. главного секретаря – 2 человека, оба 1К;
7. Кубок России и всероссийские соревнования в рамках Кубка России:
зам. главного судьи – 2 человека: на Кубок России – ВК, на
всероссийские соревнования – 1К;

8. Кубок России и всероссийские соревнования в рамках Кубка России:
зам. главного секретаря – 2 человека, оба 1К.

2-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
С.В. Яницкий.: По результатам жеребьевки судей предлагаю направить на
утверждение Президиума ФТСАРР следующие составы судейских коллегий:

Всероссийские соревнования в г. Ростове-на-Дону 13-14.10.2018.
Должность Ф.И.О. судьи Квал.

кат.
Город

Главный судья Хороших Андрей Васильевич ВК Мытищи
Зам. главного судьи Архипов Олег Юрьевич ВК Москва
Зам. главного судьи Мурашов Алексей Вячеславович 1К Москва
Главный секретарь Белград Вячеслав Николаевич 1К Москва
Зам. главного секретаря Панферов Илья Игоревич 1К Москва
Зам. главного секретаря Тимошенко Мария Леонидовна 2К Москва
Технический судья 1 Казаков Артём Александрович 1К Томск
Технический судья 2 Кустов Олег Викторович 1К Москва
Технический судья 3 Медведев Александр Михайлович ВК Москва
Технический судья 4 Деркач Елена Николаевна ВК Москва
Линейный судья 1 Пайвина Наталья Викторовна ВК Тула
Линейный судья 2 Лисицына Ирина Игоревна ВК Новосибирск
Линейный судья 3 Скопинцев Алексей Владимирович 1К Москва
Линейный судья 4 Козаков Михаил Валерьевич 1К Севастополь
Линейный судья 5 Вовниченко Александр

Владимирович
1К Калининград

Линейный судья 6 Шемякова Мария Владимировна 1К Калининград
Линейный судья 7 Ананьева Елена Владимировна 1К Москва
Линейный судья 8 Амелина Наталия Валерьевна ВК Томск
Линейный судья 9 Николаев Алексей Владиславович 1К Санкт-

Петербург
Линейный судья 10 Давиденко Светлана Евгеньевна 1К Ростов-на-Дону
Линейный судья 11 Локтева Наталья Евгеньевна 1К Казань
Запасные судьи:
ВК: Левков Кирилл Геннадьевич ВК Санкт-

Петербург
 Марков Матвей Эдуардович ВК Химки
 Баранов Михаил Юрьевич ВК Санкт-

Петербург
 Амелин Антон Викторович ВК Томск
1К: Морозов Михаил Александрович 1К Химки
 Яшаров Станислав Геннадьевич 1К Химки
 Сбитнев Иван Юрьевич 1К Москва
 Панферов Алексей Игоревич 1К Москва
 Московская Марина Сергеевна 1К Калининград
 Пешков Павел Александрович 1К Уфа
 Леонова Анастасия Григорьевна 1К Казань
 Николаев Алексей Владимирович 1К Москва
2К: Курамшина Ксения Владиславовна 2К Москва
 Лапшин Александр Дмитриевич 2К Новосибирск
 Винокурова Юлиана Витальевна 2К Калининград

Всероссийские соревнования в Московской области 24-25.11.2018.

Должность Ф.И.О. судьи Квал.
кат.

Город

Главный судья Левков Кирилл Геннадьевич ВК Санкт-
Петербург

Зам. главного судьи Медведев Александр Михайлович ВК Москва
Зам. главного судьи Лигостов Александр Борисович 1К Санкт-

Петербург
Главный секретарь Мухина Наталия Юрьевна 1К Санкт-

Петербург
Зам. главного секретаря Цай Юрий Алексеевич 1К Ростов-на-Дону
Зам. главного секретаря Крохина Ирина Сергеевна 2К Калининград
Технический судья 1 Яницкий Станислав Вячеславович 1К Санкт-

Петербург
Технический судья 2 Сурминов Андрей Иванович 1К Уфа
Технический судья 3 Комаров Сергей Владимирович  ВК Москва

Технический судья 4 Марков Матвей Эдуардович ВК Химки
Линейный судья 1 Амелин Антон Викторович ВК Томск
Линейный судья 2 Баранов Михаил Юрьевич ВК Санкт-

Петербург
Линейный судья 3 Пироженко Людмила Анатольевна 1К Керчь
Линейный судья 4 Яшаров Станислав Геннадьевич 1К Химки
Линейный судья 5 Логвин Владислав Игоревич 1К Санкт-

Петербург
Линейный судья 6 Белый Алексей Григорьевич 1К Ростов-на-Дону
Линейный судья 7 Леонова Анастасия Григорьевна 1К Казань
Линейный судья 8 Дмитриева Дарья Валерьевна ВК Москва
Линейный судья 9 Морозов Михаил Александрович 1К Химки
Линейный судья 10 Игель Олеся Павловна 1К Симферополь
Линейный судья 11 Панферов Алексей Игоревич 1К Москва
Запасные судьи:
ВК: Хороших Андрей Васильевич ВК Мытищи
 Пайвина Наталья Викторовна ВК Тула
 Архипов Олег Юрьевич ВК Москва
 Деркач Елена Николаевна ВК Москва
1К: Пешков Павел Александрович 1К Уфа
 Николаев Алексей Владимирович 1К Москва
 Сбитнев Иван Юрьевич 1К Москва
 Кекух Владимир Дмитриевич 1К Ростов-на-Дону
 Сысоев Сергей Николаевич 1К Москва
 Иванов Виктор Александрович 1К Обнинск
 Московская Марина Сергеевна 1К Калининград
 Пехтерева Евгения Сергеевна 1К Новосибирск
2К: Мануйлов Владимир

Владимирович
2К Одинцово

 Курамшина Ксения
Владиславовна

2К Москва

 Спинчевская Александра
Вячеславовна

2К Керчь

Кубок России 22-23.12.2018

Должность Ф.И.О. судьи Квал.
кат.

Город

Главный судья Пайвина Наталья Викторовна ВК Тула
Зам. главного судьи Деркач Елена Николаевна ВК Москва
Зам. главного судьи Сбитнев Иван Юрьевич 1К Москва
Главный секретарь Николаев Алексей Владимирович 1К Москва
Главный секретарь Кирина Ирина Александровна 1К Санкт-

Петербург
Зам. главного секретаря Сысоев Сергей Николаевич 1К Москва
Зам. главного секретаря Логвин Владислав Игоревич 1К Санкт-

Петербург
Технический судья 1 Скопинцев Алексей

Владимирович
1К Москва

Технический судья 2 Мухина Наталия Юрьевна 1К Санкт-
Петербург

Технический судья 3 Лигостов Александр Борисович 1К Санкт-
Петербург

Технический судья 4 Белград Вячеслав Николаевич 1К Москва

Технический судья 5 Яницкий Станислав Вячеславович 1К Санкт-
Петербург

Технический судья 6 Николаев Алексей Владиславович 1К Санкт-
Петербург

Технический судья 7 Марков Матвей Эдуардович ВК Химки
Технический судья 8 Лисицына Ирина Игоревна ВК Новосибирск
Линейный судья 1 Хороших Андрей Васильевич ВК Мытищи
Линейный судья 1 Архипов Олег Юрьевич ВК Москва
Линейный судья 2 Левков Кирилл Геннадьевич ВК Санкт-

Петербург
Линейный судья 2 Баранов Михаил Юрьевич ВК Санкт-

Петербург
Линейный судья 3 Комаров Сергей Владимирович  ВК Москва
Линейный судья 3 Амелина Наталия Валерьевна ВК Томск
Линейный судья 4 Кекух Владимир Дмитриевич 1К Ростов-на-Дону
Линейный судья 4 Пехтерева Евгения Сергеевна 1К Новосибирск
Линейный судья 5 Московская Марина Сергеевна 1К Калининград
Линейный судья 5 Пешков Павел Александрович 1К Уфа
Линейный судья 6 Иванов Виктор Александрович 1К Обнинск
Линейный судья 6 Вовниченко Александр

Владимирович
1К Калининград

Линейный судья 7 Казаков Артём Александрович 1К Томск
Линейный судья 7 Игель Олеся Павловна 1К Симферополь
Запасные судьи:
ВК: Дмитриева Дарья Валерьевна ВК Москва
 Амелин Антон Викторович ВК Томск
 Медведев Александр Михайлович ВК Москва
1К: Пироженко Людмила Анатольевна 1К Керчь
 Локтева Наталья Евгеньевна 1К Казань
 Шемякова Мария Владимировна 1К Калининград

 Сурминов Андрей Иванович 1К Уфа
 Леонова Анастасия Григорьевна 1К Казань
 Козаков Михаил Валерьевич 1К Севастополь
 Панферов Алексей Игоревич 1К Москва
 Цай Юрий Алексеевич 1К Ростов-на-Дону
 Мурашов Алексей Вячеславович 1К Москва

Н.В. Пайвина: Кто за данные предложения, прошу голосовать.
Голосовали:
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

3-й вопрос повестки заседания СК АРР ФТСАРР:
М.Э. Марков: Предлагаю с 01.09.2018 года при судействе групповых
дисциплин обязать технических судей, которые считают количество
танцевальных фигур первой группы/основных ходов, находиться там же, где
линейные судьи.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали:
Голосовали:  «ЗА» 6
   «ПРОТИВ» 0
   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 3
Решение принято.

Н.В. Пайвина: В разделе «Разное» вопросов больше нет, на этом
повестка заседания СК АРР ФТСАРР исчерпана. О дате и времени
очередного заседания СК АРР ФТСАРР будет объявлено дополнительно.

Председательствующий:  _______________  / Н.В. Пайвина /

Секретарь:    _______________  / О.Ю. Архипов /